АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 октября  2024 года № 106а-п

                                 с. Протопоповка

         О внесении изменений в постановление администрации Протопоповского сельского поселения от 14.07.2016 № 59-п «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 07.04.2020 № 114-ФЗ «О внесении изменений в статью 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Протопоповского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление администрации Протопоповского сельского поселения от 14.07.2016 № 59-п «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области» следующее изменение:

1.1. Пункт 1.2 Порядка дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Установить, что в 2024 году признается безнадежной к взысканию и подлежит списанию задолженность учреждения по административным штрафам, наложенным по результатам осуществления государственного контроля (надзора), и по исполнительскому сбору, образовавшаяся по состоянию на 1 июля 2022 года и учитываемая на дату принятия администратором доходов бюджета в соответствии с настоящей статьей решения о признании безнадежной к взысканию задолженности.  Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности, принимается администратором доходов бюджета».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Протопоповского
сельского поселения

                          Г.О.Кин